ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2975

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики   27 марта 2024 года

О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля
2024 года № 2876 «Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238,
дата опубликования: 9 февраля 2024 года)

В связи с возникшей необходимостью уточнения Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год, в соответствии
с частью пятой пункта 3 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год», руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 2024 года № 2876
«Об утверждении Государственной программы исполнения наказов избирателей на 2024 год» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238, дата опубликования: 9 февраля 2024 года), с изменениями, внесенными постановлениями Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2024 года № 2880 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000297, дата опубликования: 15 февраля 2024 года);
от 21 февраля 2024 года № 2897 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000353, дата опубликования: 22 февраля 2024 года), от 13 марта 2024 года № 2950 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000500, дата опубликования: 19 марта 2024 года), от 20 марта 2024 года № 2968 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000530, дата опубликования: 21 марта 2024 года), следующее изменение:

разделы «Избирательный округ № 3 «Борисовский», «Избирательный округ № 4 «Ленинский», «Избирательный округ № 8 «Южный» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                        А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
«28» марта 2024 года
№ 2975

Приложение № 1
к Постановлению Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики
от 27 марта 2024 года № 2975
"О внесении изменения в Постановление
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
от 7 февраля 2024 года № 2876
"Об утверждении Государственной программы
исполнения наказов избирателей на 2024 год" (официальный сайт Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000238,
дата опубликования: 9 февраля 2024 года)"

№

Наименование объекта

Вид работ
	Лимит финансовых средств, руб.

	Избирательный округ № 3 "Борисовский"

1

г. Бендеры, ул. Интернационалистов, д. 3
	строительство объекта "Православный храм Воскресения
Христова"
	362 501

	электромонтажные работы на объекте "Православный храм
Воскресения Христова"
	32 519

	приобретение кабеля для электромонтажных работ на
объекте "Православный храм Воскресения Христова"
	37 880

	приобретение радиаторов, труб, кранов, муфт и других расходных материалов для обустройства системы отопления
на объекте "Православный храм Воскресения Христова"

36 623

	приобретение расходных материалов для электромонтажных
работ на объекте "Православный храм Воскресения Христова"

8 125

№

Наименование объекта

Вид работ
	Лимит финансовых средств, руб.

2
	РЕЗЕРВ, в том числе остаток, сложившийся по состоянию на 1 января 2024 года, в сумме
529 руб.

22 881

	Итого по округу № 3

	500 529

	Избирательный округ № 4 "Ленинский"

1

г. Бендеры, ул. Текстильщиков, д. 5
	замена окон в местах общего пользования
	119 385

	осуществление технического надзора
	1 397

2

г. Бендеры, ул. Космонавтов, д. 25
	замена окон в подъездах
	80 400

	осуществление технического надзора
	941

3

г. Бендеры, ул. Космонавтов, д. 29
	замена окон в подъездах
	59 250

	осуществление технического надзора
	694

4
	г. Бендеры, с. Гиска, ул. Первомайская, д. 4, внутридворовой проезд
	замена дорожного покрытия
	154 200

	осуществление технического надзора
	1 814

5
	г. Бендеры, ул. Луначарского (в районе начальной школы и ГУ "РРЦдДИ")
	ремонт тротуара и заезда в ГУ "РРЦдДИ"
	80 971

	осуществление технического надзора
	948

	Итого по округу № 4

	500 000

	Избирательный округ № 8 "Южный"

	1
	Григориопольский район, с. Малаешты, администрация с. Малаешты
	мощение тротуарной плиткой

150 000

2
	Григориопольский район, с. Тея, с. Токмазея, администрация сел

благоустройство сельского кладбища

120 000

№

Наименование объекта

Вид работ
	Лимит финансовых средств, руб.

	3
	Григориопольский район, с. Красногорка,
администрация с. Красногорка
	благоустройство сельского кладбища

50 000

	4
	Григориопольский район, с. Бычок, администрация с. Бычок
	благоустройство села

45 000

5
	Григориопольский район, с. Бычок, "Бычковская общеобразовательная основная школа – детский сад Григориопольского района"

приобретение концертных костюмов

5 000

6

Григориопольский район, с. Шипка, Дом культуры с. Шипка
	приобретение организационной техники
	10 000

	приобретение сантехнического оборудования
	5 000

	приобретение оконных блоков
	10 000

7
	Григориопольский район, с. Шипка,
МОУ "Шипская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района им. А. Паши"

приобретение оконных блоков

33 000

	8
	Григориопольский район, с. Виноградное,
администрация с. Виноградное
	приобретение строительных материалов

30 000

9
	Григориопольский район, с. Спея, администрация с. Спея
	организация аптечного пункта

35 000

	10
	Резерв

	7 000

	Итого по округу № 8

	500 000